PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бирюч
13 сентября  2019 года                                                                           № 38/343-3
Об организации работы по выборам органов ученического  самоуправления в общеобразовательных учреждениях района

В целях повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), совершенствования системы правового обучения участников избирательного и референдумного процессов, развития молодежного интереса к процессу организации и проведения выборов, повышения уровня доверия к выборам и референдумам, избирательная комиссия муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» постановляет:

1. Предложить управлению образования администрации Красногвардейского района:

- продолжить обучение будущих избирателей избирательному праву, организовав проведение во всех общеобразовательных школах района  мероприятий по определению структуры органов ученического самоуправления, принятие в соответствии с этой структурой конституций, уставов, положений, проведение выборов соответствующих органов  ученического самоуправления с соблюдением избирательных технологий;

- провести выборы соответствующих органов ученического  самоуправления с  соблюдением   избирательных   технологий  в  единый день голосования 27 сентября 2019 года;
- обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий по выборам органов  ученического  самоуправления в районной газете «Знамя труда», сайтах ОМСУ «Красногвардейского района», общеобразовательных учреждений района;

- до 01 октября 2019 года направить в избирательную комиссию муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» систематизированные по перечню общеобразовательных школ  информационные  материалы с фотографиями о  проведении мероприятий по формированию органов ученического самоуправления;

- представить на заседании избирательной комиссии района в октябре 2019 года обобщенную информацию с презентацией об итогах проведения выборов органов ученического самоуправления в общеобразовательных учреждениях района;

- организовать работу выборных органов ученического самоуправления в целях повышения заинтересованности и ответственности обучающихся за состояние дел в школах.
2. Председателям участковых комиссий принять участие в мероприятиях по выборам органов ученического самоуправления в общеобразовательных школах в соответствии с закреплением за   общеобразовательными учреждениями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя  избирательной комиссии  В.И. Богунову.

Председатель ИКМО
Красногвардейского района                                                        В.И. Богунова
Секретарь ИКМО
Красногвардейского района                                                       О.А. Нефедова

- направить в избирательную комиссию муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» до 20 сентября 2019 года информацию о мероприятиях по принятию конституций, уставов, положений, проведению выборов соответствующих органов  ученического  самоуправления (с указанием общеобразовательного учреждения, наименования мероприятия, ответственных исполнителей);